EDITAL Nº 027/2019 – PROGRAD

PET LETRAS

COMUNICADO

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

torna público o Comunicado concernente ao Edital nº 027/2019/Prograd que em razão

da Coordenação do PET Letras não ter publicado a homologação das inscrições na data

prevista de 10 de junho de 2019 estabelecida no Edital, torna sem efeito as provas

realizadas no dia 11 de junho de 2019 em decorrência de que as provas foram aplicadas

sem a devida homologação das inscrições.

Desta forma, com a publicação da homologação das inscrições ocorrida no dia 11

de junho de 2019, a prova escrita e a entrevista serão remarcadas para o dia 18 de

junho de 2019, das 9h às 11h, na Sala Ambiente de Letras, Bloco Francisco Wanderlei

Dantas, Campus Rio Branco.

Rio Branco, 12 de junho de 2019.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

         Pró-Reitora de Graduação